
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2020 г. Нелидово №981-па

О проведении месячника безопасности 
на водных объектах в муниципальном 
образовании Нелидовский городской 
округ Тверской области в летний период

В соответствии с Планом основных мероприятий Нелидовского 
городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях повышения 
уровня безопасности граждан, предупреждения несчастных случаев и гибели 
людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории 
Нелидовского городского округа Тверской области, Администрация 
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 20 июня по 20 июля 2020 года месячник безопасности на 
водных объектах в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области (далее городской округ) в летний период (далее -  месячник).

2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности на водных 
объектах в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области в летний период (далее -  план) (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений вне 
зависимости от формы собственности, расположенных на территории 
Нелидовского городского округа принять участие в месячнике безопасности на 
водных объектах.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия»- 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети «Интернет».



7 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа 
Крючкова А.И.

Глава Нелидовского городского округа В.Г.Пашедко

I



План мероприятий
месячника безопасности людей на водных объектах на территории 

муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области в летний период

№ №
п п

П р о в о д и м ы е
м е р о п р и я т и я

Д а т а
п р о в е д е н и я

И с п о л н и т е л и О т м е т к а  о 
в ы п о л н е н и и

1 2 3 4 5
1. П о стан о в к а  зад ач  по 

п о д го то вке  и  п р о вед ен и ю  
м еся ч н и к а  б езо п асн о сти  
н а  во д н ы х  объектах , 
д о вед л ен и е  д о  р у к о в о 
д и тел ей  о р ган и зац и й , 
у ч р еж д ен и й , С М И  и 
и н ы х  заи н тер есо ван н ы х  
лиц .

Д о 20 .06 .2020 Зам . Г л авы  
А д м и н и стр ац и и  

Н ел и д о вско го  
го р о д ско го  
о к р у га  (зам . 

п р ед сед ател я  
К Ч С  и О П Б ), 

О тдел  м об. 
п о д го то вки  

А д м и н и стр ац и и  
Н ел и д о вско го  

гор о д ско го  
о кр у га

2. О б н о вл ен и е  н а  о б ъектах  
у го л ко в  б езо п асн о сти  по 
п р ави л ам  п о в ед ен и я  н а  
воде.

Д о
30.06 .2020г.

Р у ко во д и тел и  
у ч р еж д ен и й  и 
о р ган и зац и й , 
со б ствен н и ки  

во д н ы х  
о бъектов .

3. У то ч н и ть  зо н ы  о тд ы х а  и 
в о зм о ж н о го  ку п ан и я  
л ю д ей  в о ткр ы ты х  
в о д о ем ах  н а  тер р и то р и и  
Н ел и д о вско го  го р о д ско го  
округа.

П остоян н о О тд ел  м об. 
п о д го то вки  

А д м и н и стр ац и и  
Н ел и д о вско го  

гор о д ско го  
округа; 

М К У
« У п р авл ен и е

сел ьски м и
тер р и то р и ям и »

4. О п у б л и ко ван и е  в 
ср ед ствах  м ассо во й  
и н ф о р м ац и и  и  р азм е 
щ ен и е н а  и н тер н ет- 
р есу р сах  м атер и ал о в  по 
тем ати ке  м есяч н и ка .

В п ер и о д  с 
20 и ю н я  до 20 

и ю л я  2 0 2 0  год а

С М И

5. И зго то вл ен и е  и р асп р о 
стр ан ен и е  ср ед и  н асе 
л ен и я , у ч ащ и х ся  о б р а
зо вател ьн ы х  у ч р еж д ен и й , 
во сп и тан н и ко в  д о ш к о л ь 
н ы х  у ч р еж д ен и й  
п ам ято к  и  л и сто в о к  по 
п р ави л ам  безо п асн о го  
п о в ед ен и я  н а  вод н ы х

В течен и е 
м есяц а

О тд ел  м об. 
п о д го то вки  

А д м и н и стр ац и и  
Н ел и д о вско го  

гор о д ско го  
округа; 

У п р авл ен и е  
о б р азо ван и я  

Н ел и д о вско го



объектах . го р о д ско го
округа;

М К У
«У п р авл ен и е

сел ьски м и
тер р и то р и ям и »

6 . У стан о в к а  вб ли зи  
во д о ем о в  ан ш л аго в  
п р ед у п р еж д аю щ и х  о 
зап р ещ ен и и  куп ан и я .

В теч ен и е 
м есяц а

О тд ел  м об. 
п о д го то вки  

А д м и н и стр ац и и  
Н ел и д о вско го  

го р о д ско го  
округа; 

М К У
«У п р авл ен и е

сел ьски м и
тер р и то р и ям и »

7. О р ган и зац и я  р ей д о в  в 
м естах  м ассо во го  
отдьгха н асел ен и я  вб ли зи  
о ткр ы ты х  водоем ов.

П остоян н о М О  М В Д  
Р о сси и

« Н ел и д о вски й » ,
М К У

« У п р авл ен и е
сел ьски м и

тер р и то р и ям и »
8. П р о вед ен и е  и н стр у к 

таж ей , зан яти й  с д етьм и  
по п р ави л ам  п о в ед ен и я  
н а  во д н ы х  о б ъ ектах  и 
о к азан и ю  п ер в о й  п о м о щ и  
п о стр ад авш и м  н а  воде.

В есь  п ери од У п р авл ен и е
об разован и я

А д м и н и стр ац и и
Н ел и д о вско го

го р о д ско го
округа;

р у ко во д и тел и
о б р азо вател ьн ы х

уч реж д ен и й .
9. П р о вед ен и е  с д етьм и  

о н л ай н  - м ер о п р и яти й  
«М ои  б езо п асн ы е 
кан и ку л ы »  и р азм ещ ен и е  
н а  о ф и ц и ал ьн ы х  сай тах  
о б р азо вател ьн ы х  у ч р еж 
д ен и й , со ц и ал ьн ы х  сетях  
и д р у ги х  и н тер н ет- 
р есу р сах  и н ф о р м ац и и  о 
б езо п асн о сти  д етей  на 
во д н ы х  о б ъ ек тах  в 
л етн и й  п ериод .

В есь  п ери од У п р авл ен и е
обр азо ван и я

А д м и н и стр ац и и
Н ел и д о вско го

го р о д ско го
округа;

р у ко во д и тел и
о б р азо вател ьн ы х

у ч р еж д ен и й .

10. Е ж ед н евн ы й  м о н и то р и н г  
скл ад ы ваю щ ей ся  
о б стан о в к и  н а  во д н ы х  
о б ъ ек тах  Н ел и д о вско го  
го р о д ско го  о кр у га

В теч ен и е 
к у п а н н о г о  

сезо н а

М К У  «Е Д Д С  
Н ел и д о вско го  

го р о д ско го  
округа» .

1 1 . П р о вед ен и е  м ер о п р и я 
ти й . н ап р ав л ен н ы х  н а  
н ед о п у щ ен и е  п р е б ы в а 
н и я  н а  во д н ы х  о б ъектах

В  теч ен и е  М К У  
ку п альн ого  « У п р авл ен и е  

сезо н а  сел ьски м и
1 тер р и то р и ям и » ;



д етей  без со п р о во ж д ен и я  
взрослы х .

М О  М В Д  
Р о сси и

«Н ел и д о вски й » ,
У п р авл ен и е
о б р азо ван и я

А д м и н и стр ац и и
Н ел и д о вско го

гор о д ско го
округа;

12. П о д вед ен и е  и то го в  
п р о в ед ен и я  м есяч н и к а  
б езо п асн о сти  л ю д ей  н а  
во д н ы х  о б ъ ектах  в 
м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо 
ван и и  Н ел и д о вски й  
го р о д ско й  округ 
Т вер ско й  о б л асти

Д о 21 .07 .2020 П ред сед ател ь  
К Ч С  и О П Б

13. Н ап р ав л ен и е  отчетн о го  
м атер и ал а  п о  п р о в е
д ен и ю  м еся ч н и к а  в Г У  
М Ч С  Р о сси и  по  Т вер ско й  
области

П о срокам  Г У  
М Ч С  Р осси и  по 

Т верской  
области

Р у ко во д и тел ь  
о тд ел а  м об. 
п о д го то вки


